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na Dzień Kalasantyński 25 lipca 2023 
 

słowo Kalasancjusza 

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:   
„Wydaje mi się, że jednym z najgorszych istniejących zwyczajów jest pobieranie opłat za 

spowiedzi, zwykle powoduje to bowiem poważne komplikacje. Gdyby przełożeni umieli go wykorzenić, 

nie odbywano by tylu nieliczących się spowiedzi, ani nie szukano by spowiadających się, jak to wielu 

czyni. Nawet jeśli nie przyjmuje się pieniędzy w konfesjonale, jako że konfesjonał jest trybunałem, który – 

jeśli właściwie zawiadywany – nie tylko zaradzić może rzeczom minionym, ale także zapobiega brakowi 

szacunku ludzkiego w przyszłości. „ 
 

List do o. Melchiora Alacchiego, Rzym, 6 marca 1632 

 pomyśl 
Trwają wakacje, a z nimi atrakcyjnie spędzany czas w górach, nad morzem, czy w lesie. 

Dobrze jest odpocząć od codziennych spraw, naładować „akumulatory”. Jest to dobry moment na 

zastanowienie się jak wyglądałoby nasze życie wolne od problemów i krępujących norm. Pełnia 

szczęścia trwałaby jakiś czas. Co by pomogło w ewentualnym zagubieniu się. Dla mnie jest to 

spowiedź i spowiednik. Jak ważna jest dobra spowiedź? Porządkuje życie, ustawia właściwy 

kierunek, uskrzydla. Ksiądz w konfesjonale potrafi bardzo pomóc zadając kilka pytań, 

przytaczając krótką przypowieść czy historię. 

Św. J. Kalasancjusz pragnął, by jedyną zapłatą spowiednika było skierowanie człowieka ku 

Bogu, a nie chęć zysku. Zachęcał do tego pijarów choćby doświadczali przykrości za taką 

postawę. Chodzi, bowiem o życie wieczne . „Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą 

one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki.” 

(J. 10, 27-28). 

 Cieszmy się zatem, że mamy codziennie dostęp do sakramentu pokuty, a nawet możemy 

wybierać takiego spowiednika, który nam pomoże w naszej drodze do świętości. 

 

pomódl się  

Panie Boże : 

- dziękujemy Ci za spowiedników i sakrament pokuty, 

-  prosimy Cię udziel darów Ducha Świętego spowiadającym księżom, 

- dziękujemy za każdy dzień trwających wakacji, 

- prosimy o dobry i bezpieczny odpoczynek dla wszystkich pijarów, ich współpracowników oraz 

uczniów naszych szkół. 

 

W tym miesiącu modlimy się za: 

Wspólnotę szkolną w BOLESŁAWCU. 

 

Módl się za nami Święty Józefie Kalasancjuszu! 

Abyśmy się stali godni obietnic Chrystusowych! 


